ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ РАЙОНĔ

АКЧИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АКЧИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

17.02.2011 2 №
Акчикасси ялĕ

	РЕШЕНИЕ

17.02.2011 № 2
д. Акчикасы

О внесении изменений и дополнений

в решение собрания депутатов

«О бюджете  Акчикасинского сельского

поселения  на 2011 год»
Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения

РЕШИЛО:

Внести в решение собрания депутатов Акчикасинского сельского поселения от 08.12.2009 г. № 2 следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Акчикасинского сельского поселения на 2011 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Акчикасинского сельского поселения в сумме 2706924 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета  Красночетайского района  2083924 рублей;

общий объем расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения в сумме 2909703,65 рублей;

предельный объем муниципального долга Акчикасинского сельского поселения  в сумме  270000 рублей;

верхний предел муниципального долга Акчикасинского сельского поселения на 1 января 2012 года в сумме 270000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Акчикасинского сельского поселения в сумме 270000 рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Акчикасинского сельского поселения 202779,65 рублей

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 159500 рублей.

3. Приложения № 5,6,7,9 к решению собрания депутатов изложить в следующей редакции.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Акчикасинского

сельского поселения                                                                                  И.В.Герасимов

	Приложение № 5

	к решению собрания депутатов"О внесении и изменений  и дополнений в решение собрания депутатов «О бюджете  Акчикасинского сельского поселения  на 2011 год» от  17  февраля 2011 года № 2.

	Распределение расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Общегосударственные вопросы
	01

	739 438,00
	739 300,00
	138,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	13 600,00
	13 600,00

	Резервные фонды
	01
	11
	300,00
	300,00

	Национальная оборона
	02

	114 686,00

	114 686,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	114 686,00

	114 686,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	900,00
	900,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	900,00
	900,00

	Национальная экономика
	04

	30 000,00
	30 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	30 000,00
	30 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Благоустройство
	05
	03
	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Культура и кинематография
	08

	949 103,00
	949 103,00

	Культура
	08
	01
	949 103,00
	949 103,00

	Социальная политика
	10

	159 500,00
	159 500,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	159 500,00
	159 500,00

	Физическая культура и спорт
	11

	3 800,00
	3 800,00

	Физическая культура
	11
	01
	2 000,00
	2 000,00

	Массовый спорт
	11
	02
	1 800,00
	1 800,00

	2 909 703,65
	2 615 779,65
	293 924,00

	Приложение № 6

	к решению собрания депутатов"О внесениии изменений  и дополнений в решение собрания депутатов «О бюджете  Акчикасинского сельского поселения  на 2011 год» от 17   февраля 2011 года №2.

	Распределение расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения на 2011 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов             функциональной классификации  расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Акчикасинского сельского поселения

	2 909 703,65
	2 615 779,65
	293 924,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	739 438,00
	739 300,00
	138,00

	Функционирование местных администраций
	01
	04

	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	13600,00
	13600,00

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000

	13600,00
	13600,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0200002

	13600,00
	13600,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0200002
	500
	13600,00
	13 600,00

	Резервные фонды
	01
	11

	300,00
	300,00

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	300,00
	300,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500

	300,00
	300,00

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	300,00
	300,00

	Национальная оборона
	02

	114 686,00

	114 686,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	114 686,00

	114 686,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	114 686,00

	114 686,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	114 686,00

	114 686,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	114 686,00

	114 686,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	900,00
	900,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	900,00
	900,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	900,00
	900,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100

	900,00
	900,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03
	09
	2180100
	014
	900,00
	900,00

	Национальная экономика
	04

	30 000,00
	30 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	30 000,00
	30 000,00

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	04
	12
	3400000

	30 000,00
	30 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	30 000,00
	30 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500
	30 000,00
	30 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Благоустройство
	05
	03

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	276 020,00
	276 020,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	276 020,00
	276 020,00

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	631 256,65
	452 156,65
	179 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	631 256,65
	452 156,65
	179 100,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	5 000,00
	5 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	5 000,00
	5 000,00

	Культура и кинематография
	08

	949 103,00
	949 103,00

	Культура
	08
	01

	949 103,00
	949 103,00

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	664 403,00
	664 403,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	664 403,00
	664 403,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	664 403,00
	664 403,00

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	284 700,00
	284 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	284 700,00
	284 700,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	284 700,00
	284 700,00

	Социальная политика
	10

	159 500,00
	159 500,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	159 500,00
	159 500,00

	Региональные целевые программы
	10
	03
	7950000

	159 500,00
	159 500,00

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	7950000
	500
	159 500,00
	159 500,00

	Физическая культура и спорт
	11

	3 800,00
	3 800,00

	Физическая культура
	11
	01

	2 000,00
	2 000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	01
	5120000

	2 000,00
	2 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	11
	01
	5129700

	2 000,00
	2 000,00

	Выполнение функций государственными органами
	11
	01
	5129700
	500
	2 000,00
	2 000,00

	Массовый спорт
	11
	02

	1 800,00
	1 800,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	5120000

	1 800,00
	1 800,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	11
	02
	5129700

	1 800,00
	1 800,00

	Выполнение функций государственными органами
	11
	02
	5129700
	500
	1 800,00
	1 800,00

	2 909 703,65
	2 615 779,65
	293 924,00

	Приложение № 7

	к решению собрания депутатов"О внесениии изменений  и дополнений в решение собрания депутатов «О бюджете  Акчикасинского сельского поселения  на 2011 год» от 17   февраля 2011 года № 2

	Распределение расходов бюджета Акчикасинского сельского поселения на 2011 год по главным распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов РФ

	Наименование расходов
	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма всего
	за счет местного бюджета
	за счет субвенций и субсидий

	Администрация Акчикасинского сельского поселения
	993

	993

	2 909 703,65
	2 615 779,65
	293 924,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	739 438,00
	739 300,00
	138,00

	Функционирование местных администраций
	993
	01
	04

	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	725 538,00
	725 400,00
	138,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	13 600,00
	13 600,00

	Проведение выборов и референдумов
	993
	01
	07
	0200000

	13 600,00
	13 600,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002

	13 600,00
	13 600,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	993
	01
	07
	0200002
	500
	13 600,00
	13 600,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	300,00
	300,00

	Резервные фонды
	993
	01
	11
	0700000

	300,00
	300,00

	Резервные фонды местных администраций
	993
	01
	11
	0700500

	300,00
	300,00

	Прочие расходы
	993
	01
	11
	0700500
	013
	300,00
	300,00

	Национальная оборона
	993
	02

	114 686,00

	114 686,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	114 686,00

	114 686,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	993
	02
	03
	0010000

	114 686,00

	114 686,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	0013600

	114 686,00

	114 686,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	114 686,00

	114 686,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	993
	03

	900,00
	900,00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	993
	03
	09

	900,00
	900,00

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	993
	03
	09
	2180100

	900,00
	900,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	09
	2180100

	900,00
	900,00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	993
	03
	09
	2180100
	014
	900,00
	900,00

	Национальная экономика
	993
	04

	30 000,00
	30 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	30 000,00
	30 000,00

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	993
	04
	12
	3400000

	30 000,00
	30 000,00

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	30 000,00
	30 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500
	30 000,00
	30 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	993
	05

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Благоустройство
	993
	05
	03

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	912 276,65
	733 176,65
	179 100,00

	Уличное освещение
	993
	05
	03
	6000100

	276 020,00
	276 020,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	276 020,00
	276 020,00

	Содержание автодорог и инженерных сооружений на них в границах городских органов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	631 256,65
	452 156,65
	179 100,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	631 256,65
	452 156,65
	179 100,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	993
	05
	03
	6000500

	5 000,00
	5 000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	5 000,00
	5 000,00

	Культура и кинематография
	993
	08

	949 103,00
	949 103,00

	Культура
	993
	08
	01

	949 103,00
	949 103,00

	Дворцы и дома культуры , другие учреждения культуры
	993
	08
	01
	4400000

	664 403,00
	664 403,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	664 403,00
	664 403,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	664 403,00
	664 403,00

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	284 700,00
	284 700,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	284 700,00
	284 700,00

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	284 700,00
	284 700,00

	Социальная политика
	993
	10

	159 500,00
	159 500,00

	Социальное обеспечение населения
	993
	10
	03

	159 500,00
	159 500,00

	Региональные целевые программы
	993
	10
	03
	7950000

	159 500,00
	159 500,00

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	7950000
	500
	159 500,00
	159 500,00

	Физическая культура и спорт
	993
	11

	3 800,00
	3 800,00

	Физическая культура
	993
	11
	01

	2 000,00
	2 000,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	01
	5120000

	2 000,00
	2 000,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	993
	11
	01
	5129700

	2 000,00
	2 000,00

	Выполнение функций государственными органами
	993
	11
	01
	5129700
	500
	2 000,00
	2 000,00

	Массовый спорт
	993
	11
	02

	1 800,00
	1 800,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	02
	5120000

	1 800,00
	1 800,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физ.культуры, туризма
	993
	11
	02
	5129700

	1 800,00
	1 800,00

	Выполнение функций государственными органами
	993
	11
	02
	5129700
	500
	1 800,00
	1 800,00

	2 909 703,65
	2 615 779,65
	293 924,00

Приложение № 9

к решению Собрания депутатов Акчикасинского

сельского поселения

"О внесении изменений и дополнений в решение

Собрания депутатов "О бюджете

Акчикасинского сельского поселения на 2011 год"

 от 17.02.2011 № 2

Источники

финансирования дефицита бюджета Акчикасинского сельского поселения

на 2011 год

	№ п/п
	Код источника
	Наименование мероприятий
	Сумма (рублей)

	1
	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	202779,65

	ИТОГО
	202779,65